PAGE
2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВАДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

САФОНОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 9
от 16.05.2022г.

О внесении изменений и дополнений в
решения Совета депутатов Вадинского

сельского поселения Сафоновского района

Смоленской области  «О бюджете Вадинского сельского

поселения Сафоновского района

Смоленской области на 2022 год и

на плановый период 2023 и 2024 годов»

от 06.12.2021г.№14

Совет депутатов Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области

РЕШИЛ:

             Внести в решения Совета депутатов Вадинского сельского поселения  Сафоновского района    Смоленской   области  «О бюджете    Вадинского сельского    поселения Сафоновского района Смоленской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» от 06.12.2021г.№14  следующие изменения и дополнения:
1. п.3  ст.1 изложить в следующей редакции:
3. Утвердить основные характеристики бюджета Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области на плановый период 2023 и 2024 годов:

1) общий объем доходов бюджета Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области на 2023 год в сумме 56169,0 тыс. рублей, в том числе объем получаемых межбюджетных трансфертов – 52380,7  тыс. рублей, и на 2024 год в сумме 8482,3 тыс. рублей, в том числе объем получаемых межбюджетных трансфертов 4564,3 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области на 2023 год в сумме 56169,0 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 8482,3 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы (без учета расходов бюджета Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение) на 2023 год в сумме 207,7 тыс.рублей и на 2024 год в сумме 420,0 тыс. рублей;

3) дефицит (профицит) бюджета Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области на 2023 год и на 2024 год равен нулю.
2. ст.8 изложить в следующей редакции:
           Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств в 2022 году в сумме 74,1 тыс. рублей, в 2023 году в сумме 69,6 тыс. рублей, в 2024 году в сумме 69,6   тыс. рублей.
3. п.1 ст.10 изложить в следующей редакции:
1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ в 2022 году в сумме                    7793,4 тыс. рублей, в 2023 году в сумме  55279,4 тыс. рублей, в 2024 году в сумме  7377,7 тыс. рублей.
4. п. 2  ст.12 изложить в следующей редакции:
2) на 2023 год в размере 50,0 тыс. рублей, что составляет 0,1 процентов от общего объема расходов бюджета Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области.

5. Дополнить статьей 17 следующего содержания:

« Статья 17
1. Установить, что в 2022 году Управление Федерального казначейства по Смоленской области осуществляет казначейское сопровождение в валюте Российской Федерации, предоставляемых из бюджета  Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, указанных в части 2 настоящей статьи (далее целевые средства).
 2.Установить, что в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации казначейскому сопровождению подлежат следующие целевые средства :
1)
авансы и расчеты по муниципальным контрактам о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг (далее – муниципальные контракты), заключаемым на сумму не менее 50 миллионов рублей;

2)
авансы и расчеты по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, источниками финансового обеспечения исполнения обязательств по которым являются средства, предоставленные в рамках исполнения муниципальных контрактов, договоров (соглашений) о предоставлении субсидий, договоров о предоставлении бюджетных инвестиций в соответствии со статьей 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации, заключаемых на сумму не менее 50 млн. рублей муниципальными бюджетными и автономными учреждениями, которым лицевые счета открыты в Финансовом управлении Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, за счет средств, поступающих указанным учреждениям в соответствии с законодательством Российской Федерации.».

6.Дополнить статьей 18 следующего содержания:

«Статья 18

 Утвердить объем бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области или приобретение объектов недвижимого имущества в
муниципальную собственность Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области в соответствии с решениями, принимаемыми в порядке, установленном Администрацией Вадинского сельского поселения  Сафоновского района Смоленской области на 2022 год, в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 47783,4 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей.».

7. Статью 17 считать статьёй 19.
Глава муниципального образования

Вадинского сельского  поселения

Сафоновского района Смоленской области                               Л.И.Здесева